
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

0 3 .  Об, Л о л б '

У К А З

Г. Грозный
jsfo / - ^

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 14 июня 2016 года № 77

В целях актуализации нормативного правового акта Главы Чеченской 
Республики и повышения стимулирования выпускников общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики на обучение по программам высшего 
образования по направлениям подготовки педагогических кадров 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 14 июня 2016 года 
№ 77 «Об учреждении стипендий Главы Чеченской Республики для студентов, 
направляемых на обучение в организации, находящиеся за пределами 
Чеченской Республики и осуществляющие образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
высшего образования по направлениям подготовки педагогических кадров» 
(далее -  Указ) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить 30 стипендий Главы Чеченской Республики, в том числе:
а) 8 стипендий -  для студентов, обучающихся по направлению подготовки 

высшего образования (бакалавриат) Педагогическое образование, профиль 
«Русский язык и Литература», -  в размере 24 000 (двадцать четыре тысячи) 
рублей ежемесячно;

б) 8 стипендий -  для студентов, обучающихся по направлению подготовки 
высшего образования (бакалавриат) Педагогическое образование, профиль 
«Биология и Химия», -  в размере 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей 
ежемесячно;

в) 8 стипендий -  для студентов, обучающихся по направлению подготовки 
высшего образования (бакалавриат) Педагогическое образование, профиль 
«Физика и Математика», -  в размере 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей 
ежемесячно;

г) 6 стипендий — для студентов, обучающихся по направлению подготовки 
высшего образования (бакалавриат) Педагогическое образование, профиль



«Иностранный язык (английский, немецкий)», -  в размере 24 000 (двадцать 
четыре тысячи) рублей ежемесячно.»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в сфере образования.».

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.


